МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРИКАЗ

30.06.2016 г.                                                                     № 685

Саранск

Об утверждении Административного регламента Министерства здравоохранения Республики Мордовия по предоставлению информации и направлению детей в возрасте от 4 до 18 лет и детей с заболеваниями психоневрологического профиля в возрасте от 2 до 18 лет, а также граждан, страдающих туберкулезом, в санаторно-курортные организации, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации

	В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Постановлением Правительства Республики Мордовия от 10 августа 2009 г. № 357 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», П Р И К А З Ы В А Ю:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый Административный регламентМинистерства здравоохранения Республики Мордовия по предоставлению информации и направлению детей в возрасте от 4 до 18 лет и детей с заболеваниями психоневрологического профиля в возрасте от 2 до 18 лет, а также граждан, страдающих туберкулезом, в санаторно-курортные организации, находящиеся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации (далее – Административный регламент).
[bookmark: sub_2]2. Общему отделу Министерства здравоохранения Республики Мордовия довести до сведения медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Мордовия данный Административный регламент.
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: sub_4]4. Настоящий приказ вступает в силу в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]И.о.Министра							А.П.Аросланкина
image1.jpeg